1.2.1- Conforme DFD – Documento de Formalização de Demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, consta justificado que os valores de despesas apresentados para esta dotação ocorrerá até o 
final do mês de Dezembro de 2024, com estimativa de despesa de R$ 90.427,38 (noventa mil 
quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos). Para o ano de 2025 será apresentado uma 
nova dotação orçamentária de prestação de serviços com estimativa de despesas no valor de R$ 
973.641,40 (novecentos e setenta e três mil seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). 

2 - DA DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

2.1- Para elaboração da sua proposta o licitante deverá considerar a especificação do item, inclusive 
quanto à unidade de medida, contida neste Termo de Referência do Edital de CHAMADA

[...]

2.2- Os interessados poderão pleitear o seu CREDENCIAMENTO conforme item 2.1, preenchendo no 
anexo II o seu interesse. 
2.3- O CREDENCIADO será responsável pelos plantões conforme escala da Secretaria de Saúde do 
Município de Santo Antônio do Paraíso - PR. 
2.4- TOTAL ESTIMADO DO CREDENCIAMENTO SERÁ DE R$ 1.064.068,78 (UM MILHÃO SESSENTA E 
QUATRO MIL SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 
2.5- O atendimento do contratado contemplará a execução das atividades e serviços necessários à 
prestação da assistência à saúde com qualidade aos beneficiários. 

3 - DA APRESENTAÇÃO: 

3.1- Os interessados deverão apresentar um envelope fechado, devidamente lacrado, em cuja parte

[...]

necessidade no decorrer da vigência do respectivo instrumento;  
11.15- DO ACESSO:  

11.15.1- O acesso ao CREDENCIAMENTO é livre para todas as pessoas jurídicas, prestadoras 
de serviços MÉDICOS, a qualquer tempo a partir da data de publicação deste edital e pelo período de 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, ou até que se esgote o saldo para contratação, previsto no item 
2.1 deste edital.  

11.15.2- Os envelopes recebidos serão abertos na sala do Departamento de Licitações e 
Contratos da Secretaria de Administração, do Município de Santo Antônio do Paraíso, por Agente de

[...]

5.1.1- Conforme DFD – Documento de Formalização de Demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, consta justificado que os valores de despesas apresentados para esta dotação ocorrerá até o 
final do mês de Dezembro de 2024, com estimativa de despesa de R$ 90.427,38 (noventa mil 
quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos). Para o ano de 2025 será apresentado uma 
nova dotação orçamentária de prestação de serviços com estimativa de despesas no valor de R$ 
973.641,40 (novecentos e setenta e três mil seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). 

6 - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES: 

6.1 - Do Município: 
6.1.1- Efetuar o pagamento dos serviços realizados no prazo ajustado conforme item 3 

deste edital, após conferencia efetuada pela Secretaria de Saúde através de servidor designado.

[...]

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
5.2. Descrição dos itens: 

Item Qtd. Unid. Descrição Valor unitário Valor total 

01 17.712 Hora Hora/plantão- segunda a sexta-

feira, sábado domingo e feriado. 

R$ 127,77 R$ 

2.263.062,24 

5.2.1. O valor da HORA PLANTÃO é de R$ 127,77 (Cento e vinte e sete reais e setenta e sete centavos) 
Hora/plantão- segunda a sexta-feira, sábado domingo e feriado., sendo que o máximo de horas plantão 
por médico será de 300 horas mensais. 
5.2.2. Os preços unitários acima referidos são inalteráveis e incluem todos os custos, diretos e indiretos,

[...]

Municipal e Regional Sagrado Coração de Jesus, conforme a necessidade, no período de vigência do 
credenciamento. 
 Segue abaixo tabela com as especificações: 

Item Descrição Unidade de 
Medida 

Valor 
Unitário 

5.2.1. O valor da HORA PLANTÃO é de R$ 127,77 (Cento e vinte e sete reais e setenta e sete centavos) 
Hora/plantão- segunda a sexta-feira, sábado domingo e feriado., sendo que o máximo de horas plantão 
por médico será de 300 horas mensais. 
5.2.2. Os preços unitários acima referidos são inalteráveis e incluem todos os custos, diretos e indiretos,